Siegler: Wilhalbm Munichawer stat vnd landtrichter zw Kizpüchl.

Zeugen: Walthäfer troyer Jacob Rögl baid burger zw Kizpüchl.
vnd peter zw puechaw lantman des gericht zw Kizpüchl.

Wachsiegel.

1) Vergl. Urf. 396. — 2) Verschmelzung von: „Canticum“ und „Antiphona“.

1481. (10. Dec.) quarto Id. Decembr. St. Peter in Rom.

Papst Sixtus IV. erläßt eine Bulle an das Volk von Seccau, die vollzogene Verleihung des durch Resignation des B. Johann erledigten Bisthums Seccau an Mathias betreffend.

Sixtus¹⁾ Seruus Seruorum Dei Dilectis filiis Populo Ciuitatis et diocesis Secouiensis Salutem et apostolicam benedictionem. Hodie ecclesie Secouiensi tunc ex eo pastoris solatio destitute quod dilectus filius Johannes²⁾ Electus Secouiensis de cuius persona alias eidem ecclesie tunc certo modo uacanti Venerabilis frater noster Bernardus Archiepiscopus Salezburgensis, uigore certi priuilegii Archiepiscopo Salezburgensi pro tempore existenti per sedem apostolicam concessi, apostolica auctoritate prouiderat, ipsumque in Episcopum et Pastorem prefecerat regimini et administrationi eiusdem ecclesie, illorum possessione per eum non habita, etiam hodie in manibus nostris sponte et libere cessit, nosque cessionem ipsam duximus admittendam, pastoris regimine destitute de persona dilecti filii Mathie³⁾ Electi Secouiensis, nobis, et fratribus nostris, ob suorum exigentiam meritorum accepta, de fratrum eorundem consilio eadem apostolica auctoritate prouidimus ipsumque illi prefecimus in Episcopum et pastorem, curam, et administrationem eiusdem ecclesie sibi in spiritualibus, et temporalibus plenarie committendo, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. Quocirca Vniuersitatem uestram rogamus et hortamur attente, per apostolica uobis scripta mandantes quatinus eundem Mathiam Electum tamquam patrem et Pastorem animarum uestrarum deuote suscipientes ac debita honorificentia prosequentes eius monitis, et mandatis salutaribus humiliter intendatis Ita quod ipse in uobis deuotionis filios, et uos in eo per consequens patrem inuenisse beniuolum gaudeatis Datum Rome apud Sanctumpetrum Anno Incarnationis Dominice Millesimoquadringsimo octuagesimoprimo Quarto Idus Decembris Pontificatus nostri Anno Vndecimo.

Siegel abgerissen.

1) Sixtus IV. Papst 1471—1484. — 2) Bischof Christoph von Seccau (Urf. 467) starb am 16. Nov. 1480, zu dessen Nachfolger Johannes (II.) Serlinger noch im nämlichen Monate ernannt wurde. — 3) An die Stelle des Johannes Serlinger, welcher das Bisthum Seccau im December 1481 niedergelegt hatte („aus Verdruss, weil die Güter des Bisthums durch den bisherigen Krieg ganz verwüstet waren“. Zauners Chronik III. (II.) Theil, Seite 186), ernannte Papst Sixtus IV. den Mathias Scheidt (siehe Schmutz' Lexikon von Steiermark III. Theil S. 567), welcher hierauf in Rom geweiht wurde.